conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de  R$ 37.535,00 (trinta e sete mil quinhentos e trinta e cinco reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

13.1.1. Gestão/Unidade: 0001/200334

13.1.2. Fonte de Recursos: 1019000000

13.1.3. Programa de Trabalho:  06181511627260001

13.1.4. Elemento de Despesa:449052-42

13.1.5. Plano Interno: PF999N9MODE

13.1.6. Nota de Empenho:  2025NE001202 no valor de R$37.535,00 (trinta e sete mil quinhentos e trinta
e cinco reais)

13.2 . A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS (art.

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0106.00/2025 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA. Processo nº 59580.000620/2025-
74. Bens avaliados no valor total de R$ 9.267,90 (nove mil, duzentos e sessenta e sete reais
e noventa centavos): 10 (dez) kits de irrigação localizada por gotejamento com capacidade
de 500 m², marca Facilita, sem tombamentos, adquiridos pelo valor unitário de R$ 611,92
(seiscentos e onze reais e noventa e dois centavos), totalizando R$ 6.119,20 (seis mil, cento
e dezenove reais e vinte centavos); - 10 (dez) bombas d'água elétricas periféricas de 1 a 1",
1/2 HP, 220V, marca Ferrari, sem tombamentos, adquiridas pelo valor unitário de R$
175,00 (cento e setenta e cinco reais), totalizando R$ 1.750,00 (mil, setecentos e cinquenta
reais); - 10 (dez) caixas d'água de polietileno com tampa, capacidade de 500 litros, marca
Fortlev, sem tombamentos, adquiridas pelo valor unitário de R$ 139,87 (cento e trinta e
nove reais e oitenta e sete centavos), totalizando R$ 1.398,70 (mil, trezentos e noventa e
oito reais e setenta centavos). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 227 do
Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 14 de agosto de 2025, de
acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 15 de agosto de
2024.

[...]

MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação do bem relacionado abaixo para a PREFEITURA MUNICIPAL
DE COUTO MAGALHÃES/TO pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no
valor total R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais): a) 01 (uma) Grade Aradora de 16
discos de 26, Tombamento: 336.890-9. DATA DA ASSINATURA: 10/07/2025. Cesar Felix
Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000266/2025-71

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE FILADÉLFIA/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza
a doação dos bens relacionados abaixo para a PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA/TO
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 20.062,00
(vinte mil e sessenta e dois reais): a) 01 (uma) Máquina de costura zigue-zague,
Tombamento: 301.429-3; 01 (uma) Máquina de costura interlok, Tombamento: 336.107-4;
01 (uma) Máquina de costura reta, Tombamento: 336.129-4; 01 (uma) Máquina de costura
galoneira, Tombamento: 301.471-2;